Ediciéon 51.900
Lunes, 27 de diciembre de 2021

DIARIO OFICIAL 13

RESOLUCION NUMERO 1520 DE 2021
(diciembre 24)

por la cual se modifica y adiciona el contenido de los formularios de inscripcion inicial
y modificacion del Registro de Garantias Mobiliarias.

El Director de Regulacion, en ejercicio de las facultades que le confiere el inciso
final del articulo 1° de la Resolucion 834 del 5 de marzo 2014 y

CONSIDERANDO:

Que las disposiciones contenidas en la Ley 1676 de 2013 tienen como proposito
incrementar el acceso al crédito, mediante la ampliacion de bienes y derechos que pueden
ser objeto de garantias mobiliarias y la creacion de un sistema unitario de garantias
mobiliarias que garantice su constitucion, oponibilidad, prelacion y ejecucion.

Que la Ley 1676 de 2013 cre6 el Registro de Garantias Mobiliarias como un sistema
de archivo centralizado, publico, de bajo costo y electronico, cuya organizacion se
fundamenta en funcion de la identidad del garante; en el cual se deben inscribir las
garantias que se constituyan, bien por acuerdo entre las partes o por ministerio de la Ley,
con el fin de darles publicidad y oponibilidad a las mismas.

Que el articulo 8° por el cual se modifico el articulo 19 de la Ley 1527 de 2012 senala:
“El Registro Unico de Operadores de Libranza (Runeol), contendrd la informacién de
las Operaciones de compra, venta y gravamenes que se hayan efectuado respecto de los
derechos patrimoniales de contenido crediticio derivados de operaciones de libranza
realizados por entidades no vigiladas por la Superintendencia Financiera de Colombia,
conforme al cumplimiento de los requisitos legales. EI Gobierno nacional reglamentara
el funcionamiento de esta nueva actividad, asi como interoperabilidad con el Registro de
Garantias Mobiliarias, en relacion con los gravamenes constituidos sobre los derechos

>

patrimoniales de contenido crediticio derivados de la operacion de libranza.”.

Que con base en la anterior facultad fue reglamentado en el articulo 2.2.2.49.3.5. del
Decreto 1008 de 2020, lo relacionado con la interoperabilidad con el registro d Garantias
Mobiliarias, al indicar “El administrador del Runeol, adoptard las medidas necesarias
para que el registro de un gravamen definido en el articulo 2.2.2.54.2. del presente
Decreto o garantia mobiliaria sobre derechos patrimoniales de contenido crediticio
derivados de operaciones de libranza sea simultaneamente inscrito en el Registro de
Garantias Mobiliarias y Viceversa.” .

Que de conformidad con lo establecido en el articulo 2.2.2.49.3.2. del Decreto
1008 de 2020, el registro de informacion de las operaciones de transferencia de los
derechos patrimoniales de contenido crediticio, estaran a cargo de la entidad operadora
que transfiera (total o parcialmente) derechos patrimoniales derivados de operaciones
de libranza.



14 DIARIO OFICIAL

Edicion 51.900

Lunes, 27 de diciembre de 2021

Que el articulo 2.2.2.49.1.2. del decreto 1008 de 2020, sefiala que las Camaras
de Comercio administraran el Registro Unico Nacional de Operadores de Libranza
(Runeol).

Que el numeral 3 del articulo 39 dela Ley 1676 de 2013 dispone que la Confederacion
Colombiana de Camaras de Comercio (Confecamaras), llevara el Registro de Garantias
Mobiliarias.

Que para efecto de dar cumplimiento a los fines establecidos en el articulo 2.2.2.49.3.5.
del Decreto 1008 de 2020, respecto de la interoperabilidad de los registros de garantias
mobiliarias y del Runeol y manteniendo la integridad juridica de ambos registros Runeol
y el RGM, se hace necesario modificar algunos formularios del Registro de Garantias
Mobiliarias.

Que el Gobierno nacional expidi6 el Decreto 1835 de 2015 compilado en el Decreto
1074 de 2015 Unico del Sector Comercio, Industria y Turismo, con la finalidad de
impartir las instrucciones necesarias para el funcionamiento del Registro de Garantias
Mobiliarias.

Que el articulo 2.2.2.4.1.40. del Decreto 1074 de 2015, Unico del Sector Comercio,
Industria y Turismo, dispone que “/...J El Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
determinarda mediante resolucion los formularios de registro y los derechos a favor de
Confecamaras por concepto de las inscripciones correspondientes a: Inscripcion inicial,
modificacion, modificacion global, ejecucion, terminacion de la ejecucion, cancelacion
y restitucion, asi como por los certificados, las copias y los servicios de comunicacion
con los registros especiales definidos en el articulo 8° de la Ley 1676 de 2013. [...] .

Igualmente, en su paragrafo sefiala: “/...] Confecamaras presentard al Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo, un estudio técnico soporte de la propuesta de derechos
de registro, de los formularios de registro y del manual de usuario. [...]”.

Que el Ministerio de Comercio, Industria y Turismo determind y aprobd los
formularios de registro, los derechos de registro, lo relacionado con el Manual del Usuario
y el funcionamiento del registro de garantias mobiliarias a cargo de Confecamaras
mediante la Resolucion 834 del 5 de marzo de 2014. En igual sentido dispuso en su
articulo 1° que: “/[...]Cualquier modificacion en el contenido de los formularios de
registro debera ser aprobada por el Director de Regulacion de este Ministerio, mediante
acto administrativo”.

Que la Resolucién 356 del 11 de febrero de 2015, modificod el articulo 2° de la
Resolucion 834 del 5 de marzo de 2014, en lo referente a los derechos de registro.

Que el Director de Regulacion en ejercicio de sus facultades, expidio la Resolucion
834 del 5 de marzo de 2014, mediante la cual aprobo6 los formularios de registro y
derechos de registro de Garantias Mobiliarias.

Que previo analisis y revision del estudio técnico presentado por Confecamaras, la
facultad contenida en el articulo 1° de 1a Resolucién niimero 0834 de 2014 para el Director
de Regulacion del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo se refiere a: “cualquier
modificacion en el contenido de los formularios de registro deberan ser aprobados por
el Director de regulacion de este Ministerio, mediante acto administrativo” por ende el
Director es competente para la suscripcion de la presente Resolucion.

Que conforme a lo establecido en numeral 8 del articulo 8° de la Ley 1437 de 2011,
en concordancia con los articulos 2.1.2.1.21.14 y 2.1.2.1.21 del Decreto 1081 de 2015,
Decreto Unico Reglamentario del Sector Presidencia de la Republica, y en el articulo 1°
de la Resolucion 784 de 2017 del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, publicd
desde el 14 de octubre hasta el 28 de octubre de 2021, la iniciativa reglamentaria que
por medio del presente acto administrativo se adopta, con el objeto recibir opiniones,
sugerencias o propuestas alternativas.

RESUELVE:

Articulo 1°. Aprobacion de la modificacion de los formularios de registro de garantias
mobiliarias. Apruébese la modificacion de los siguientes formularios de registro de
garantias mobiliarias, contenidos en los Anexos 1, 2 de la presente resolucion, asi:

1. Formulario de inscripcion inicial (Anexo numero 1).
2. Formulario de modificacion (Anexo numero 2).

Articulo 2°. Operatividad de los formularios de Registro de Garantias Mobiliarias.
Confecamaras debera disponer la operacion de los formularios aprobados y aquellos
respecto de los cuales se aprobd su modificacion, a partir de la fecha de entrada en
vigencia de la presente resolucion.

Articulo 3°. Vigencia y derogatorias. La presente resolucion entrard a regir a partir de
la fecha de su publicacion en el Diario Oficial, modifica parcialmente la Resolucion 834
del 5 de marzo de 2014 y deroga todas las demas disposiciones que le sean contrarias.

Publiquese y cimplase.
Dada en Bogota, D. C., a 24 de diciembre de 2021.
El Director de Regulacion (e),
Miguel Angel Rincén Barrera.

ANEXO No. 1

REGISTRO DE GARANTIAS MOBILIARIAS
FORMULARIO DE INSCRIPCION INICIAL

Fecha y hora inscripcién:
dd / mm / aaaa hh : mm: ss

Niumero de Inscripcién (Folio Electrénico)

LOS ESPACIOS DE ARRIBA SON PARA USD EXCLUSIVO DEL REGISTRO DE GARANTIAS MOBILIARIAS

A.INFORMACION SOBRE EL DEUDOR GARANTE (DILIGENCIE UNA SOLA SECCION S EL
DEUDOR ES EL MISMO GARANTE. S| EXISTE MAS DE UN DEUDOR, DILIGENCIAR UNA SECCIGN POR CADA

DEUDOR)

[J Persona Matural: [IMacional Mayor de 18 [INacional Menor de 18 [JExtranjero Residente [JExtranjero

Nomero de |dentificacion:

Para B
Fersana r

ral nacsonal menor de 18 afios, wilice exclusivamente: Namera de Registra civil.

arsodia nalural nacional mayor de 18 afios. utilice excluswaments: Nomero de Cédula de Cudadania.

Persona natural ero , ulifice excl : Numerg de Cédula de Extranjeria.
= Parsona natural no resid utilice i e: Namero de .
Primer Apellido | Segundo Apellido (opconan | Primer b Segund bre (opcienan | L Masculino

O Femenino

O Persona Juridica: CINacional o Registrada en Colombia [E>
autdénomos y encamos iari

no i en C iall P

Momero de Identificacion: Digito de Verificacion (solo para NIT):

Colombizs, o entidad gubemamental, utilice exclusivamente: Namero de ldentificacidn Tributaria,

exisienca ¢e la persong juridica exg poria del Estado © il
= Para patamonens autdnomos y encargos fiducianios un codigo

Para Persona juridica nacional sucursales de sociedades extranjeras o quien esté habilitado para ejercer una actividad er

- Para Fersona juridca extranjera no registrada en Colombla, wiilice exclusivamente: Nomero del Certiticado de inscripoion cf

Razon Social o Nombre
COMediana OGrande

Tamano de la empresa: OMicro CPequefia

familia OSi ONo

[La empresa es propiedad de mujer cabeza de

Pais | Departamento Municipio

Direccidn

Telefono(s) fijo(s) I‘[elefcnols) Celular (opcisnal

rimccién Electrénica (Email)

B Explotacién de minas y canteras
C Industrias manufactureras
[ Suministro de electricidad, gas, vapor y aire acondicionado

Tipo de clisnte
i CNueve O Recurente
o Proceso de i ia|Tipo de administrador de insol rgmb'e de administrador de insolvencia
ISECTOR:
A Agricult deria, caza, silvi ¥ pesca

E Distribucion de agua; ¥y jiento de aguas residuales, gestion de d y

de saneamiento ambiental

de saneamiento ambiental

F Construccion

G Comercio al por mayer y al por menor;
H Transporte y almacenamiento

| Algjamiento y sewvicios de comida

J Informacién y comunicaciones

K Actividades financieras y de seguros

L Actividades inmobiliarias

M Actividades profesionales, centificas v té

N Actividades de servicios administrativos y de apoyo

O Admini ion plblica y def planes de seguridad social de afiliacion cbligatoria
P Educacién

0 Actividades de atencion de la salud humana y de asistencia social

R Actividades artisticas, de entretenimiento vy recreacion

5 Otras actividades de servicios

T Actividedes de los hogares en calidad de lcadores; activi no di
individuzales como productores de bienes y sanvicios para uso propio

160 de teulos autt

y motocicletas

de los hogares

A.1. INFORMACION SOBRE EL GARANTE (GARANTE INGLUYE EL TITULAR O PROPIETARIO DEL
EIEN DADO EN GARANTIA. SI EXISTE MAS DE UN GARANTE, DILIGENCIAR UNA SEGCION POR GARANTE)

[] Persona Natural: [JNacional Mayor de 18 CINacional Menor de 18 DExtranjero Residente TIExtranjero

Nimero de Id

Para Persona nalural nacional mayor de 18 anos, utilice exclusivamente: Nimero de Cédula de Ciadadania
Parzona natural nacional menor de 18 afios, utilice exclssivamenta: Namern de Ragistro civil

Persana natural extranjero residante, utilice exclusivamente: Numero de Cédula de Extranjeria

Persona natural extranjera no resideme, ulilice ivamente: Nomero de Pasap

Primer Apelido | Segundo Apellido (ogeienan | Primer nombre

Segundo nombre (gecienal) 0 Masculino

Femenino

O Persona Juridica: [Nacienal o Registrada en Colombia CJE jera no Reg: en Colombia(l

Patrimonios

AUlGNomMes Y encargos

Mumera de Identificacion: Digite de Verificacion (solo para NIT):

Para Persona juridica nacional, sucursales de sociedades extranjeras o quien esté habildado para gjevcer
Colombia. o entided gubemamental, utiics exclusivamenle: Numero de Identificacion Tributana

existencia de 1a persona juridica expedida por la awtonicad del Estado cormespondiente
= Para parimonios aulénomes y encargos fiduciarios un codige.

- Para Persona juridica extranjera no registrada en Colombia, ubilice exclusivamente: Nomero del Carfificado da inszrpeion o

una aciividad er




Edicién 51.900
Lunes, 27 de diciembre de 2021

DIARIO OFICIAL

Razon Social o Nombre

I:IMsdiana OGrande

Tamafio de la empresa: OMicro CPequefia

s propiedad de mujer
\‘amll'la 0Osi ONe

de

O Proceso de
insolvencia

| Pais Departamento Municipio
Direccién
Teléfono(s) fijo(s) [Teléfono(s) Celular (opeicnan Direccion Electronica (Email)
[Tipo de cliente
B2 CNuevo CRecurrente
Tipo de administrador de insolvencia de r de lvencia

SECTOR:

A Agricultura, ganaderia, caza, silvicultura y pesca
B ion de minas y
C Industrias manufactureras

D Suministro de electricidad, gas, vapor y aire acondicionado
E Distribucién de agua; evacuacion y i de aguas

iduales, gestion de desechos y aclividades

de saneamiento ambiental
F Construccion
G Comercio al por mayor y al por menor,;

H Transporte y almacenamiento )
| Alqamlen!o y senﬂms de comida

J Infe y es
K Actividades financieras y de
L Actividades inmobiliarias

M Actividades profesionales, cientificas y técnicas

M Activid de servicios jinis ivos y de apoyo

P Educacion

R Actividades artisticas, de entretenimiento y recreacion
$ Otras actividades de servicios

on de vehiculos y

O Administracion plblica y defensa; planes de seguridad social de afiliacién obligatoria

Q Actividades de atencién de la salud humana y de asistencia social

Mamero de Identificacion: Digito de Verificacion (solo para NIT):

Fara patrimonios auténomos y encargos fiduciarios un codigo.
Razan Social o Nombre

Pais Departamento Municipio

Dirgccitn

Teléfono(s) fijo(s) Teléfono(s) Celular Direccion Electronica (Email)

D ine el p je de ip del acreedor sobre la garantia, si existen mas % (Opcional)

pereedores detsrmmu el pnrcentajs de participacion de cada uno de ellos sobre la

C. INFORMACION SOBRE LOS BIENES

Descripcion de los bienes

[EE gararntia priontana de adquisicion oS! o NO

Tipo de bienes.

0 Equipo industrial CJ Equipo construccién CJ Equipo oficina CJEquipo agricola [J Otro equipo E!. d gricol
Oinventarios Clvehiculos [ Guentas por cobrar o titulos de crédito [ Bienes por ion o ion () Acci

b participaciones en el capnal Oo i [ODerechos de Créadite [JAdquirencias [ Establecimientol
de C io CID: iales de ct ido crediticio derivados de operaciones de libranza CJFlujos futurog
CFinanciamiento Basado en Activos [ Derecho al pago sobre sumas de dinero Depositadas en cuentas.

Bienes para uso: comercial [Consumo [l Ambos

C.1 BIENES CON SERIAL (s EXISTE MAS DE UN BIEN CON SERIAL, DILIGENCIAR UNA SECCION POR
BIEN)

[J Es garantia scbre bienes descritos por nimero de Serie

CA 1 BIENES INMUEBLES POR ADHESION Y DESTINACION

T Actividades de los hogares en calidad de lead clividades no dife iadas de los hog Tipo bien .
e . o, Bl BETRGR era s) 5 ipo Ovehiculo
Marca (de wist) ‘ Nimero:
6 Fabricante (o exsti)
B. INFORMACION SOBRE EL ACREEDOR GARANTIZADO (si EXISTE MAS DE UN "
ACREEDOR, DILIGENCIAR UNA SECCION POR AGREEDOR) Madelp (e wiin l Placa (el
Descrincion Adicional (O
IPersona MNatural: CNacional Mayor de 18 CNacional Menor de 18 [JE jero Residente CJExtranj
- — Tipo bien OLicencias ClPermisos [ Derechos patrimoniales de ¢ ido erediticio de
Numero de Identificacion: operaciones de libranza.
Emisgor g exst) | Numero:
Primer Apellido Segundo Apellido (opsional) lPrimer nombre Segundo nombre ~ 5
i pcion Adicional {
Persona Juridica: CINaci o Registrada en Colombia [CJExtranjera no Reg en Ci ial] F i o . -
lputonomos y encargos fiduciarios L licch OOy proputsada C1 0o ¥po e maquinaris
Marcs (de existic) Momero de serial:
Fabricante (0 exsi]
Modelg ioe ot
Descripeion Adicional (Opcional)
Tipo bien OEquipos
Marca (de existi] Mumero:
Fabricante {3 sxa)
Descripcion Adicional (Opcional
o6 (Opcional Tipo de Operacion

oGarantia Mobiliaria cArrendamiento Financiero oFactoring
oContrato de comodato precario derivado de una fiducia en garantia
oGravamen Judicial cGravamen Tributario

Nombre del anexo: Orden Judicial, Orden Administrativa

Dato

de referencia (CPCIONAL)

ODeclaro bajo la gravedad del juramento, que cuento con la autorizacién necesaria del Deudor Garante para

inscribir el presente formulario

O Es garantia sobre bienes adheridos o incorporados a un i
Tipe OApartamento OCasa OLocal OOficina privada OBodega OTerreno CEdificio
Inmueble
OlLote

Numero de Inscripcion Matricula (Folio) Municipio/Ciudad

Descripcion:
Persona Natural. [Nacional Mayor de 18 OExtranjero R OExtranj

Namero de Identificacion

Primer Apellido Segundo Apellido (opccnay | Primer nombre Fagundo nombre (Opessnal)
Persona Juridica: [JNacional o Registrada en C. ia C1Extranjera no Registrada en C ial] Patri
Auténomos y encargos fit

Namero de Identificacion: Digito de Verificacidn (solo para NIT):

Paia ¥ gos fi s un chdigo.

Razon Social o Nombre

Pais Departamento Municipio

Direccion
[Direccion Electranica (Email)

D. DATOS GENERALES

Monto imo de la obligacit izada; [tipo de moneda] $

Tiene fecha de finalizacion

definida oSl oNO Fecha de finalizacion (solo si tiene vigencia definida) dd /mm / aaaa

E. DATOS DE QUIEN DILIGENCIA EL FORMULARIO

Primer Apeliido Segundo Apellido Primer nombre Segundo nombre
Pais Departamento Municipio

Direccién

Direccion Electronica (Email)

Namero de Identificacion




16

DIARIO OFICIAL

Edicion 51.900
Lunes, 27 de diciembre de 2021

ANEXO No. 2

REGISTRO DE GARANTIAS MOBILIARIAS
FORMULARIO DE MODIFICACION

Fecha y hora de inscripcién: dd / mm / aaaa hh : mm: ss

LOS ESPACIOS DE ARRIBA SON PARA USO EXCLUSIVO DEL REGISTRO DE GARANTIAS MOBILIARIAS.

Nimero de Folio Electrénico (del formulario de inscripeién inicial)

[ MODIFICAR INFORMACION DEL DEUDOR

A. INFORMACION SOBRE EL DEUDOR GARANTE ESTADO ACTUAL (Sl EXISTE MAS DE UN
DEUDOR, DILIGENCIAR LUNA SECCION POR DEUDOR)

[ Persona Natural: CJNacional Mayor de 18 [INacional Menor de 18 afios OJE: j i OEe jero no

Nimero de ldentificacion:

Primer Apellido Segundo Apellido (opeienay | Primer nombre Segundo nombre [opeional
O Persona Juridica: CNacional o Regi en G DlExtranjera no Registrada en ColombialJ Patrimonios
auténomos y encargos fiduciarios

MNomero de Identificacidn: Digito de Verificacion (solo para NIT):

ara palnmoniog autonomos y encargos fiduciarios ¥ un codigo,

Razén Social

Pais ’ Departamento ‘ Municipio

Direccion

ﬁ'eléfcno(s) fijo(s) ITeléfono(s) Celular (opeona IDireccién Electrénica (Email)

ipo de administrador de insolvencia | d ini dei i
O Proceso de IT ° ° i

LJSE MODIFICA INFORMACION DEL DEUDOR [OSE ADICIONA DEUDOR CSE ELIMINA DEUDOR

A.1 INFORMACION MODIFICADA SOBRE EL DEUDOR GARANTE

[J Persana Natural: [INacional Mayor de 18 afios CINacional Menor de 18 afios (JExtranjero Residente

Numero de ldentificacion:

Primer Apelliido Segundo Apellido (opeienay | Primer nombre Segundo nombre (ecens)

U Persona Juridica: CNacional o R en Colombia LJE jera no Registrada en C O Patrimoni
y PR

Numero de [dentificacion:

Digito de Verificacién (solo para NIT):

ars patrimonios sutbnomos iduciarios un codigo

Razén Social

| Pais Departamento Municipico
Direccién

|Teléfonals) fijo(s) Teléfono(s) Celular (opeicnan Direccion Electrénica (Email)

Tipo de administrador de insclvencia  [Nombre de administrador de insolvencia
O Proceso de

insolvencia

[J MODIFICAR INFORMACION DEL ACREEDOR GARANTIZADO

B. INFORMACION SOBRE EL ACREEDOR GARANTIZADO ESTADO ACTUAL (S| EXISTE MAS DE
UN ACREEDOR GARANTIZADO, DILIGENCIAR UNA SECCION POR ACREEDOR)

Persona Natural: CINacional Mayor de 18 afios [INacional Menor de 18 afios [JExtranjero Residente [ Extranjero no
residente

Numero de |dentificacion:

Primer Apellido Segundo Apellido (opcanal Primer nombre Segundo nombre ecional
Persona Juridica: CINacional o Registrada en Colombla CE jera no Regi en G iall F
L y Jari

Momero de ldentificacion: Digito de Verificacion (solo para NIT):

Para patri ' & y gos fiduciaries un cddigo,

Razén Social

Pais Departamento Municipio

Direccién

Teléfono(s) fijo(s) [Teléfono(s) Celular [Direccion Electronica (Email)

En caso de que haya mas de un Acreedor. Forcentaje de participac E %

[JSE MODIFICA INFORMACION DEL ACREEDOR [JSE ADICIONA ACREEDOR [ISE ELIMINA ACREEDOR

B.1 INFORMACION MODIFICADA SOBRE EL ACREEDOR

Persona Natural: (INacional Mayor de 18 CINacional Menor de 18 CJExtranjero Resid DOExtranje

Descripcion Adicional (Opcional)

Numero de ldentificacion:

Primer Apeliido Segundo Apellido (opcionay | Primer nombre Segundo nombre (opcionar)
Persona Juridica: CNacional ¢ Registrada en Colombia [JExtranjera no Registrada en Colombiald Patrimoni
auténomos y encargos fiduciarios

Numero de Identificacion: Digito de Verificacion (solo para NIT):

Razén Social

| Pais Departamento Municipio

Direccion

ﬁeléfono(s) fijo(s) Telefono(s) Celular [Direccion Electronica (Email)

En caso de que haya mas de un Acreedor: Porcentaje de parliu'pacibn;J Yo (Opcional)

Tipo bien [OImagquinaria Autopropulsada [ Otro tipo de

Marca (de saisti) | Namero de serial:

Fabricante (o ==t

Modelg (4 s
Descripcién Adicional (Opcional)

Tipo bien Equipos

Marga {de exsio Numero:

Fabricante (2 =)
Descripcitn Adicional (Opeianal)

€.1.1.1 BIENES INMUEBLES POR ADHESION O DESTINACION ESTADO ACTUAL (DE EXISTIR)

0 MODIFICAR INFORMACION DE LOS BIENES

Tipe

Inmueble OApartamento CCasa OLocal OOficina privada CBodega O Terreno O Edificio O Lote

C.1 INFORMACION SOBRE LOS BIENES ESTADO ACTUAL

|Descripcion de los bienes

C.1.1 BIENES CON SERIAL ESTADO ACTUAL (DE EXISTIR) (S| EXISTE MAS DE UN BIEN CON SERIAL,
DILIGENCIAR UNA SECCION POR BIEN)

Tipobien | [lvehiculo

Marca (de existic) l Numero:

Fabricante (% )

Numero de Inscripcion Matricula (Folio) Municipio/Ciudad

Descripcidn:

[F'ropiemrio:
bersuna Natural: CJNacional Mayor de 18 afios [JExtranjero Residente [lExtranjero

Numero de Identificacion

Primer nombre

Primer Apellide Segundo Apellido (opconan Fegundo nombra (Opcionaly

| o Registrada en Colombia [JExiranjera no Registrada en Colombiall Patrimonios

Persona Juridica: N
@uldnomos y encargos
Namero de | iGn: Digito de Verificacion (solo para NIT):

Para ¥ i un cédige.

Razén Social o Nombre

r Pais Departamento Municipio

Direccion

Modelg (9 st | Placatts st
D peidn Adicional (Opcional)
Tipobien | CLicencias CJPermisos [J Derechos patrimoniales de contenido crediticio derivados de
operaciones de libranza
Emigor (de exsti} Nomero:

[Teléfono(s) Calular Direccion Electronica (Email)

urfeléfono{s‘.- fijo(s)




Ediciéon 51.900
Lunes, 27 de diciembre de 2021

DIARIO OFICIAL

17

[JSE MODIFICA DESCRIPCION DE LOS BIENES [JSE ADICIONAN BIENES CISE ELIMINAN BIENES

C.2 INFORMACION MODIFICADA SOBRE LOS BIENES

escripcion modificada de los bienes

C.2.2 INFORMACION MODIFICADA SOBRE LOS BIENES CON SERIAL (DE EXISTIR) (S| EXISTE MAS DE
UN BIEN CON SERIAL, DILIGENGCIAR UNA SECCION POR BIEN)

Descripeion:

h'ﬁropieiario:

[Persona Natural: CINacional Mayor de 18 afios OJE jero Resid OE: j

Numero de |dentificacion

Tipo bien ClVehiculo
Marga (e exist) l Namero:
Fabricante % =
Modelg (e sxsin) | Placalte sxistr)
D ipeidn Adicional (O
Tipo bien | OLicencias ClPermisos [1G sobre derechos patrimoniales de contenido crediticio

Emisgor (de existi)

derivados de operaciones de libranza
| Nimero:

Descripcion Adicional (Opeional)

Tipo bien

OMaquinaria Amarilla [J Otro tipo de magquinaria

Marcg e exissr)

Namero de serial:

Fabricante (%

Modelg (3¢ exsia

Desecripeién Adicional (Opcional

Tipo bien

OEquipos

Marca (oo asisti)

Nomero:

Fabricante (d &

Descripcion Adicional (Opcional)

c.222 E:I(Fs':wi;s INMUEBLES POR ADHESION O DESTINACION SEGUN INSCRIPCION ORIGINAL (DE

Tipo
Inmueble

OApartamento [JCasa [Local O Oficina privada [1Bodega O Terreno [ Edificio ClLote

Numero de Inscripcion

Matricula (Folio) Municipio/Ciudad

Primer Apelli y Apellid Primer b Fegundo nombre (opcionaty
Persona Juridica: CINacional o Registrada en Colombia CJExtranjera no Registrada en ColombialJ Patri
AUtONomos v 0 jari

Numero de Identificacion:

Digito de Verificacion (solo para NIT):

Fara { ¥y gos fhiduciarios codigo,

Razén Social

Pais Departamento Municipio
Direccion

Teléfono(s) fijo(s)

[Teléfono(s) Celular Direccion Electronica (Email)

D. DATOS GENERALES SEGUN INSCRIPCION ORIGINAL

[J MODIFICAR MONTO

[0 MODIFICAR VIGENCIA: [0 PRORROGA [JREDUCCION

Monto Maximo de la Obligacion

Garantizada ESTADO ACTUAL: [tipo moneda $]

Monto Maximo Medificado de la Obligacién Garantizada: [tipo moneda $]

Vigencia ESTADO ACTUAL

Inscripcion modificada por

OAcreedor [0 Orden judicial, O Orden
Administrativa, [J Protocolizacion

Nombre del anexo: Orden judicial, Orden Administrativa, o Protocolizacion

La inscripcion tiene vigencia
definida

Osi: Vigencia Medificada de la garantia: dd /mm / aaaa

Ono: Se extiende la garantia por un periode adicional de cinco afios

Dato de referencia (OPCIONAL

[0 MODIFICAR EJECUCION

E. DATOS GENERALES EJECUCION

Mecanisme de Ejecucion:

1
CPago Directo OEjecucién especial de la garantlal
[CJEjecucion Judicial

Entidad autorizada para ejecucion especial: 5 i .
(o solosi el B -.._i-,; 00 8 P pecial) oc de Comercio: ClNotaria:
Entidad autorizada para ejecucion judicial: .
(O solll::sim p ;Jg-m“s on i ju:iieian OSuperSociedades
O Juez Civil: Juzgado numero: Pais]
Departamento Ciudad

OMecanismo de Arbitraje:
Centro de arbitraje:
Arbitro:

Fecha de inscripcion ante la entidad autorizada:
(Diligenciar solo si el L I i i

DD/MM/AAAA

Monto estimado que se pretende ejecutar

(Tipo de moneda $): ___ COP-EUR-USD
. Capital §

Intereses $,

lgtereses de mora $

Gastos por guardia y custodia $
Gastos de la ejecucion$

Dafios y perjuicios $

Otros §,

Descripcion otros

NI WN =

Total$, (Sumatoria 1 al 8)

Descripcion del incumplimiento

Ejecucion realizada por

OAcreedor OOrden Administrativa OOrden Judicia|

OProtocolizacién

Nombre del anexo: Copia del contrato o version resumida del mismo, Orden Judicial, Orden Administrativa
Protocolizacion Notarial

F. DATOS DE QUIEN DILIGENCIA EL FORMULARIO

Parte que diligencia: OAcreedor

Primer Apellido Segundo Apellido Primer nombre Segundo nombre
Pais Departamento Municipio
Direccitn

Direccion Electronica (Email)

PERSONA NATURAL

hCC OREGISTRO CIVIL [JCEDULA DE EXTRANJERIA OOTI  CIPASAPORTE

Nuamero de identificacién

(C.F).




	_Hlk57395549
	_Hlk57391363
	_Hlk87533543
	_Hlk54381950
	_Hlk77249233
	_Hlk62136710
	_Hlk72483865
	_GoBack
	Presidencia de la República
	DECRETO NÚMERO 1866 DE 2021
	por medio del cual se realiza un nombramiento ordinario.
	DECRETO NÚMERO 1867 DE 2021
	por medio del cual se realiza un nombramiento ordinario.
	DECRETO NÚMERO 1868 DE 2021
	por el cual se adopta el Plan Nacional de Contingencia frente a pérdidas de contención de hidrocarburos y otras sustancias peligrosas y se adiciona el Capítulo 7 al Título 1 de la Parte 3 del Libro 2 del Decreto 1081 del 2015, Decreto Reglamentario del Se


	Ministerio del Interior
	DECRETO NÚMERO 1861 DE 2021
	por el cual se designa alcalde ad hoc para el municipio de Medellín, departamento de Antioquia.


	Ministerio de Hacienda 
y Crédito Público
	RESOLUCIÓN número 3421 de 2021
	por la cual se autoriza a la Corporación Autónoma Regional del Magdalena para celebrar un contrato de empréstito interno y de pignoración de rentas con el Banco Davivienda S. A., por la suma de veintinueve mil ciento cincuenta y seis millones de pesos ($2
	RESOLUCIÓN NÚMERO 3422 DE 2021
	por la cual se autoriza a la Empresa Distribuidora del Pacífico S. A. E.S.P.(DISPAC) S. A. E.S.P., para celebrar una operación de manejo de deuda pública interna.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 3432 DE 2021
	por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud del artículo 245 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago, de las acreencias reconocidas mediante Acto Administrativo de la Administradora de los Recursos del Sistema General de Seguridad

	RESOLUCIÓN NÚMERO 3433 DE 2021
	por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud del artículo 245 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago, de las acreencias reconocidas mediante Acto Administrativo de la Administradora de los Recursos del Sistema General de Seguridad

	RESOLUCIÓN NÚMERO 3434 DE 2021
	por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud del parágrafo 9° del artículo 237 de la Ley 1955 de 2019, y se ordena el pago de los acuerdos de pago parcial para el reconocimiento anticipado del 25% del valor de las solicitudes presenta

	RESOLUCIÓN NÚMERO 3435 DE 2021
	por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento 
del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2021.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 3436 DE 2021
	por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2021.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 007 DE 2021
	por la cual se aprueba el Presupuesto de Ingresos y Gastos de las Empresas Industriales y Comerciales del Estado y de las Sociedades de Economía Mixta sujetas al régimen de las Empresas Industriales y Comerciales del Estado del Orden Nacional, dedicadas a



	Ministerio de Agricultura 
y Desarrollo Rural
	Resolución Número 000392 de 2021
	por la cual se señalan los Precios de Referencia para la liquidación de la Cuota de Fomento de la Agroindustria de la Palma de Aceite para el primer semestre de 2022.


	Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo
	Resolución Número 1500 de 2021
	por la cual se prorroga la vigencia de la Resolución 0957 de 2012 
modificada por la Resolución 2881 de 2014.
	Resolución Número 1520 de 2021
	por la cual se modifica y adiciona el contenido de los formularios de inscripción inicial y modificación del Registro de Garantías Mobiliarias.



	Ministerio de Educación Nacional
	Resolución Número 023241 de 2021
	por la cual se hace reconocimiento público a los estudiantes que obtuvieron los mayores puntajes en el Examen de Estado de Calidad de la Educación Superior, en las pruebas de competencias genéricas y específicas, aplicado en el año 2020.
	Resolución Número 024302 de 2021
	por medio de la cual se regula el trámite de convalidaciones de estudios parciales, equivalentes a los niveles de educación preescolar, básica y media, y títulos de bachiller, realizados y otorgados en el exterior y se derogan las resoluciones 631 y 6571 



	Departamento Administrativo 
de la Presidencia de la República
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0935 DE 2021
	por la cual se hace un nombramiento ordinario.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0936 DE 2021
	por la cual se hace un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0937 DE 2021
	por la cual se hace un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0938 de 2021
	por la cual se hace un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0939 DE 2021
	por la cual se hace un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0940 DE 2021
	por la cual se hace un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0941 DE 2021
	por la cual se hace un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0942 DE 2021
	por la cual se hace un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0943 DE 2021
	por la cual se hace un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0944 DE 2021
	por la cual se hace un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0945 DE 2021
	por la cual se hace un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0946 DE 2021
	por la cual se hace un nombramiento ordinario.



	Departamento Nacional
 de Planeación
	RESOLUCIÓN NÚMERO 2972 DE 2021
	por la cual se desagregan los recursos asignados a la Comisión Rectora del Sistema General de Regalías para las entidades territoriales que la conforman.


	Superintendencias
	Superintendencia de Sociedades
	resolución número 100-008864 de 2021
	por la cual se ordena la suspensión de términos como medida transitoria con ocasión de la
	transición de funciones contenida en el artículo 70 de la Ley 2069 de 2020.

	circular externa número 100-000017 de 2021

	Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios
	RESOLUCIÓN Número SSPD - 20211000862585 DE 2021
	por la cual se modifica la Resolución número SSPD 20171000204125 del 18 de octubre de 2017.



	Unidades Administrativas Especiales
	Agencia Nacional de Tierras
	ACUERDO número 194 DE 2021
	por el cual se actualiza la cabida y linderos del resguardo indígena Kogui-Malayo­Arhuaco contenidos en el Acuerdo número 256 del 27 de septiembre de 2011 y se amplía por cuarta vez con seis (6) predios de carácter privado de propiedad del resguardo y sei

	ACUERDO NÚMERO 205 DE 2021
	por el cual se constituye el Resguardo Indígena Karamandú, del pueblo Emberá Katio - Chami, sobre un (1) Predio de propiedad de la Comunidad Indígena Karamandú ubicado en el municipio de Puerto Berrío, departamento de Antioquia.


	Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales
	RESOLUCIÓN NÚMERO 000161 DE 2021
	por la cual se señala el contenido y se adoptan las características técnicas de la información cambiaria y de los informes de endeudamiento externo que deben ser presentados a la Unidad Administrativa Especial - Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales

	RESOLUCIÓN NÚMERO 000162 DE 2021
	por la cual se adopta un formato para el envío de información a cargo de las entidades autorizadas para recaudar y se modifica el Formato 050 de que trata el artículo 38 de la Resolución 0478 del 2000, modificado por el artículo 1° de la Resolución 03083 

	RESOLUCIÓN NÚMERO 000163 DE 2021
	por la cual se efectúa un nombramiento en periodo de prueba en cumplimiento de un fallo de tutela y se adoptan otras decisiones.


	Unidad Administrativa Especial Contaduría General 
de la Nación
	RESOLUCIÓN NÚMERO 243 DE 2021
	por la cual se inactiva el Código Institucional a unas entidades públicas en liquidación y unas entidades de gobierno.


	Unidad Administrativa Especial Migración Colombia
	RESOLUCIÓN NÚMERO 3271 DE 2021
	por la cual se autoriza la expedición del Permiso por Protección Temporal a los siguientes ciudadanos venezolanos, en virtud del Estatuto Temporal de Protección para Migrantes Venezolanos Bajo Régimen de Protección Temporal.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 3272 DE 2021
	por la cual se requiere a los siguientes ciudadanos venezolanos solicitantes del Permiso por Protección Temporal, en virtud del Estatuto Temporal de Protección para Migrantes Venezolanos Bajo Régimen de Protección Temporal.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 3770 DE 2021
	por la cual se modifica la Resolución 2357 de 2020 y se establece el cálculo de las sanciones impuestas por la Unidad Administrativa Especial Migración Colombia conforme lo dispuesto por el artículo 49 de la Ley 1955 de 2019.


	Comisión Nacional de Crédito Agropecuario
	RESOLUCIÓN NÚMERO 11 DE 2021
	por la cual se define el Plan Indicativo de Crédito Agropecuario y Rural para el año 2022, las condiciones de su colocación y se dictan otras disposiciones.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 12 DE 2021
	por la cual se aprueba el Plan Anual de Gestión de Riesgos Agropecuarios para el año 2022, y se dictan otras disposiciones.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 13 DE 2021
	por la cual se aprueban el Plan Anual de Garantías para el año 2022 y el esquema de provisiones y reservas.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 14 DE 2021
	por la cual se establece el Plan Anual de ICR y LEC para el año 2022 y otras disposiciones.


	Agencia Nacional de Contratación Pública
Colombia Compra Eficiente
	RESOLUCIÓN NÚMERO 466 DE 2021
	por la cual se efectúa un nombramiento en provisionalidad para un empleo en vacancia definitiva.


	Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución 
de Tierras Despojadas
	ACUERDO NÚMERO 53 DE 2021
	por medio del cual se efectúan traslados en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas para la vigencia fiscal 2021 - Cuota de Fiscalización y Auditaje - Gastos de Person


	Unidad de Planeación Minero Energética
	RESOLUCIÓN número 000504 de 2021
	por la cual se modifica el manual de contratación expedido por la Resolución 184 del 24 de agosto 2020.



	Entidades Financieras 
de Naturaleza Especial
	Instituto Colombiano de Crédito Educativo 
y Estudios Técnicos en el Exterior
	ACUERDO NÚMERO 72 DE 2021
	por el cual se aprueba el presupuesto anual del Instituto Colombiano de Crédito Educativo y Estudios Técnicos en el Exterior “Mariano Ospina Pérez” (ICETEX), como entidad financiera de naturaleza especial para la vigencia 2022.



	Establecimientos públicos
	Instituto Colombiano Agropecuario
	RESOLUCIÓN NÚMERO 115708 DE 2021
	por la cual se establecen los requisitos para obtener la Autorización Sanitaria y de Inocuidad en los predios productores de animales destinados a la producción de carne y/o leche para el consumo humano.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 115712 DE 2021
	por la cual se reajustan las tarifas de los servicios técnicos que presta el Instituto Colombiano Agropecuario (ICA), actualizadas en la Resolución número 0000040063 del 28 de diciembre del 2018, teniendo en cuenta el índice de Precios al Consumidor (IPC)



	Corporaciones Autónomas Regionales
	Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca
Departamento Administrativo de Gestión del Medio Ambiente
	ACTA NÚMERO 002 DE 2021
	por la cual se declara en ordenamiento el recurso hídrico de los cuerpos de agua de los ríos Cali, Aguacatal y Pance en el marco de la Comisión Conjunta entre la Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca (CVC) y el Departamento Administrativo de G


	Corporación Autónoma Regional del Canal del Dique
	RESOLUCIÓN NÚMERO 1457 DE 2014
	por medio de la cual se declaran en revisión y ajuste los Planes de Ordenación y Manejo de las Cuencas Hidrográficas de los Arroyos Directos al Caribe Sur, Ciénaga de la Virgen y de los directos al bajo Magdalena entre Plato y Calamar.

	RESOLUCIÓN Número 0372 de 2018
	por la cual adopta el Plan de ordenación y manejo de la Cuenca hidrográfica de los directos al bajo Magdalena entre el Plato y Calamar (MI).

	Resolución número 1949 de 2019
	por la cual se aprueba y se adopta el Plan de ordenación y manejo de la Cuenca hidrográfica de los arroyos directos al Caribe Sur- Ciénaga de la Virgen -Bahía de Cartagena NSS Código 1206-01.



	V a r i o s
	Jurisdicción Especial para la Paz
	RESOLUCIÓN número 858 de 2021
	por la cual se adopta la Política de Prevención del Daño Antijurídico de la Jurisdicción Especial para la Paz 2022-2023.


	Contraloría General de la República
	RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA EJECUTIVA número 0102-2021 de 2021
	por la cual se adoptan procedimientos en el marco del Sistema de Gestión y Gobierno de Datos e Información de la Contrataría General de la República.


	Serviges Servicios Generales SAS
	Se informa que la señora Dora Alejandrina Agudelo Fernández, que se identificaba con la cédula de ciudadanía 52367436 expedida en Bogotá, D. C., falleció el 14 de diciembre de 2021 en Bogotá, D. C.
	Que, a reclamar las prestaciones sociales, se presentaron su esposo, Ismael Hernández Prada, con cédula de ciudadanía 5934879 expedida en Icononzo, y sus hijos, Danna Klein Bahamon Agudelo, con cédula de ciudadanía 1233492881 expedida en Bogotá, D. C.; Sa


	Inversiones Alupeja S. A.
	Aviso de Convocatoria 
	A la reunión extraordinaria de la asamblea de accionistas publicado 
en el Diario Oficial el día 25 de noviembre de 2021.


	Concejo Municipal de Chaparral, Tolima
	El Presidente del Concejo Municipal de Chaparral, Tolima,
	Que la señora María de Jesús Pacheco Borja, identificada con cédula de ciudadanía número 28681214 expedida en Chaparral, en su calidad de madre del señor Gutiérrez Pacheco, así como la señora Laura Marcela Peña Méndez, identificada con cédula de ciudadaní
	Que el señor Jhon Alexander Gutiérrez Pacheco, quien se identificaba con la cédula de ciudadanía número 93449927 expedida en Chaparral, falleció, siendo concejal, en Chaparral, Tolima, el 30 de mayo de 2021.








